
UCHWAŁA NR XXV/161/2020
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 3 września 2020 r.

w sprawie przystąpienia Gminy Mierosów do wykonywania działalności w zakresie telekomunikacji

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ) oraz art. 3 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci 
telekomunikacyjnych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2410 z późn. zm.), Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Gmina Mieroszów, w celu zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej, podejmie 
działalność w zakresie telekomunikacji, o której mowa w art. 3 ust.1 ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu 
rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych, poprzez świadczenie usług dostępu do Internetu przez publiczne 
dostępne punkty dostępu do Internetu. 

§ 2. W celu realizacji działalności, o której mowa w § 1 uchwały, Gmina Mieroszów dokona wpisu do rejestru 
jednostek samorządu terytorialnego wykonujących działalność w zakresie świadczenia usług telekomunikacyjnych. 

§ 3. Uchwała wraz z informacją o podjęciu przez Gminę Mieroszów działalności, o której mowa w § 1, 
zostanie ogłoszona w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie, na stronie internetowej 
Gminy Mieroszów i w siedzibie Urzędu Miejskiego w Mieroszowie oraz przekazana Prezesowi Urzędu 
Komunikacji Elektronicznej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podięcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Violetta Kopka

Id: YUNVE-BRXQY-LGXFR-WOASU-ZAZGE. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
Gmina Mieroszów zamierza podpisać umowę o dofinansowanie projektu do programu pt. Publiczny Internet dla 
każdego, realizowanego przez Centrum Projektów Polska Cyfrowa. Program ten przeznaczony jest dla gmin, które 
chcą uruchomić bezpłatne hotspoty w miejscach publicznych np. park, rynek, urząd, miejsca atrakcyjne 
turystycznie. Na zainstalowanie urządzeń gmina otrzyma 64.368,00 PLN bez zabezpieczenia wkładu własnego 
oraz dodatkowo ze względu na charakter grantowy tej dotacji nie musi przedstawiać faktur ani szczegółowego 
rozliczenia. Dofinansowanie trzeba przeznaczyć na zainstalowanie hotspotów – co najmniej 10 zewnętrznych lub 
15 wewnętrznych. Dofinansowanie może uzyskać każda gmina. Termin składania wniosków upłynął 30 czerwca 
2020 r. W ramach projektu mieszkańcom Gminy Mieroszów zostanie stworzonych i utrzymywanych 11 punktów 
bezpłatnego, publicznego dostępu do internetu o wysokich parametrach technicznych – 3 punkty wewnętrzne 
i 8 punktów zewnętrznych. Możliwość skorzystania z hotspotów będzie dostępna w równym stopniu. Punkty 
dostępu do internetu zostaną zlokalizowane w łatwo dostępnych miejscach publicznych: MCK Hala Sportowa, 
Klub Seniora w Unisławiu Śląskim, Rynek Mieroszów, Góra Parkowa Mieroszów, Rybnica Leśna teren w okolicy 
Schroniska Andrzejówka, Skwer Kieślowskiego w Sokołowsku, teren przy świetlicy wiejskiej w Golińsku, teren 
przy przystanku autobusowym Powstańców Kowalowa, teren w okolicy obiektów sportowych i hostelu na ul. 
Sportowej w Mieroszowie, skrzyżowanie DWD Odrodzenie w Sokołowsku. W formularzu wniosku niezbędnym 
jest podanie nr wpisu Gminy Mieroszów do rejestru jednostek samorządu terytorialnego wykonujących działalność 
w zakresie telekomunikacji prowadzonych przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej. Zgodnie z treścią 
art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych (t. j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 2410 z późn. zm.), warunkiem koniecznym złożenia tego wniosku do Prezesa UKE jest 
uchwała Rady Miejskiej Mieroszowa. Usługa będzie polegała na możliwości bezpłatnego dostępu do Internetu, 
przez ich końcowych użytkowników w miejscach opisanych powyżej. 

Id: YUNVE-BRXQY-LGXFR-WOASU-ZAZGE. Uchwalony Strona 1




